

# KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

### **DIREKTORAT JENDERAL IMIGRASI**

Jalan H.R. Rasuna Said Kav. X-6 No. 8 Kuningan, Jakarta Selatan Telepon: (021) 5224658, Faksimile: (021) 5225035

Laman: www.imigrasi.go.id, Surel: kepegawaian.imigrasi@gmail.com n

Nomor : IMI.1-SM.07.03-002 22 September 2021

Sifat : Segera

Lampiran : 1 (satu) berkas

Hal : Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru

Prodi Magister Kajian Intelijen STIN

Yth. 1. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Seluruh Indonesia

2. Direktur Politeknik Imigrasi

di tempat

Sehubungan dengan surat Sekretaris Utama Badan Intelijen Negara Nomor B-1068/IX/2021 tanggal 6 September 2021 perihal Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru Prodi Magister Kajian Intelijen STIN, bersama ini diminta bantuannya untuk menginformasikan kepada seluruh Pejabat/Pegawai Imigrasi di lingkungan kerjanya yang berminat mengikuti beasiswa dimaksud dengan ketentuan sebagai berikut:

- 1. Pangkat/Golongan minimal Penata Muda Tk./ I (III/b);
- 2. Pendidikan Strata Satu (S1), IPK minimal 3,00 dari Prodi Terakreditasi "A";
- 3. Memiliki masa kerja minimal 5 (lima) tahun;
- 4. Sehat Jasmasi dan Rohani;
- 5. Tidak sedang menempuh pendidikan S-2 di perguruan tinggi lain;
- 6. Sangggup menyelesaikan studi tepat waktu dan membayar tuntutan ganti rugi apabila mengundurkan diri;
- 7. Untuk wanita, tidak sedang dalam keadaan hamil dan bersedia menunda kehamilan selama mengikuti pendidikan.

Adapun informasi lebih lanjut mengenai Beasiswa Program Studi Magister Kajian Intelijen STIN dapat menguduh formulir pada laman <a href="https://stin.ac.id/">https://stin.ac.id/</a> dan telepon 0251-8271487, Hp 0812 8177 5770, 0852 8051 2150.

Demikian disampaikan, atas perhatian diucapkan terima kasih.



a.n. Plt. Direktur Jenderal Imigrasi Sekretaris Direktorat Jenderal,



Ditandatangani secara elektronik oleh :

Zaeroji NIP 196211011985031002

#### Tembusan:

- 1. Plt. Direktur Jenderal Imigrasi;
- 2. Direktur dilingkungan Ditjen Imigrasi;
- 3. Kepala Divisi Keimigrasian, Kanwil Kemenkumham Seluruh Indonesia;
- 4. Kepala Kantor Imigrasi Seluruh Indonesia;
- 5. Kepala Rumah Detensi Imigrasi Seluruh Indonesia.



Nomor : B-1068 /IX/2021

Jakarta, 6 September 2021

Klasifikasi: Biasa

Lampiran: 2 (dua) berkas

Perihal

: Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru

Prodi Magister Kajian Intelijen STIN

Yth. Pejabat pada daftar lampiran di-Tempat

### 1. Dasar:

a. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor: 129/M/Kp/III/2015 tanggal 31 Maret 2015 tentang Izin Penyelenggaraan Program Studi Kajian Intelijen Program Magister pada Sekolah Tinggi Intelijen Negara di Jakarta;

b. Keputusan Kepala Badan Intelijen Negara Nomor: (T)/KEP-139/VII/2021 tanggal 26 Juli 2021 tentang Penyelenggaraan Seleksi Penerimaan Mahasiswa Program Studi Magister Kajian Intelijen Sekolah Tinggi Intelijen Negara (STIN) Tahun Akademik 2021/2022;

- c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor: 1349/SK/BAN-PT/Akred/M/V/2018 tanggal 22 Mei 2018 tentang Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi Program Studi Kajian Intelijen pada Program Magister Sekolah Tinggi Intelijen Negara, Bogor.
- 2. Sehubungan dasar di atas, Bersama ini disampaikan permohonan personil sebagai peserta Seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru di Program Studi Magister Kajian Intelijen STIN Tahun Akademik 2021/2022, di mana satu peserta hasil tes terbaik akan diterima menjadi mahasiswa dengan status mahasiswa tugas belajar sesuai persyaratan terlampir.
- Demikian, atas kerja samanya diucapkan terima kasih.

Kenala Badan Intelijen Negara Sekretaris Utama,

Drs. Bambang Shnarwibowo, M.Hum.

misaris Jenderal Polisi

Tembusan:

Yth.: 1. Kepala BIN

2. Wakil Kepala BIN

3. Gubernur STIN.

Lampiran II Surat Kepala BIN Nomor: B- 1068 / IX / 2021 Tanggal: 6 September 2021

# A. Syarat Pendaftaran:

- 1. Pria atau Wanita;
- 2. Pangkat/Golongan minimal:
  - a. Letnan Satu (lettu) bagi anggota TNI;
  - b. Inspektur Satu (IPTU) bagi anggota POLRI;
  - c. Golongan III/b bagi Pegawai ASN.
- 3. Berpendidikan S1 dari berbagai Program Studi;
- 4. Memiliki IPK S1 minimal 3,00 dari Prodi terakreditasi "A";
- 5. Memiliki masa kerja minimal 5 (lima) tahun;
- 6. Sehat jasmani dan rohani;
- 7. Tidak sedang menempuh pendidikan S-2 di perguruan tinggi lain;
- 8. Sanggup menyelesaikan studi tepat waktu dan membayar tuntutan ganti rugi apabila mengundurkan diri;
- 9. Untuk wanita, tidak dalam keadaan hamil dan bersedia menunda kehamilan selama mengikuti pendidikan;
- Menyampaikan Rencana Pendidikan dan Rencana Penelitian yang dituangkan ke dalam "Lembar Proyeksi Keinginan Mengikuti Program S-2" pada Formulir Pendaftaran; dan
- 11. Bersedia untuk mengikuti semua aturan selama menjadi Mahasiswa STIN.

#### B. Jadwal:

NO	KEGIATAN	WAKTU
1	Pendaftaran	Sejak dikirimkan Surat Kepala BIN ini s.d. 13 November 2021
2	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	17 November 2021
3	Tes TPA, TOEFL, dan Wawancara	23 s.d. 25 November 2021
4	Pengumuman Hasil Tes Tertulis dan Tes Wawancara	26 s.d. 27 November 2021
5	Kuliah Perdana	4 Februari 2022

# C. Materi Seleksi yang Diujikan:

- Kemampuan Bahasa Inggris (TOEFL skor 500 atau IELTS skor 6.0);
- 2. Tes Potensi Akademik; dan
- 3. Wawancara.

## D. Kelengkapan Administrasi Pendaftaran:

- 1. Fotocopy ljazah S-1 yang telah dilegalisir oleh pejabat berwenang, 3 lembar;
- 2. Fotocopy Transkrip Nilai S-1 dengan IPK minimal 3,00, 3 lembar;
- 3. Fotocopy Surat Keputusan Pengangkatan;
- Surat Pernyataan sanggup menyelesaikan studi tepat waktu dan tidak sedang menempuh pendidikan S-2 di perguruan tinggi lain, di atas materai Rp. 10.000;
- Fotocopy surat keterangan berbadan sehat yang dikeluarkan dari institusi kesehatan resmi milik pemerintah;
- 6. Fotocopy Kartu Tanda Penduduk, 1 lembar; dan
- Pasfoto berwarna ukuran 2 x 3 cm, 3 x 4 cm, dan 4 x 6 cm masing-masing 2 lembar.

## E. Lain-lain:

- Kegiatan kampus dilaksanakan pada hari Jumat dan Sabtu atau pada waktu lain yang ditentukan kemudian.
- 2. Tidak lepas jabatan namun diwajibkan hadir dalam setiap sesi perkuliahan.
- 3. Formulir pendaftaran dapat diunduh pada laman https://stin.ac.id/.
- 4. Kelengkapan Administrasi Pendaftaran diunggah pada laman https://stin.ac.id/.
- Syarat pendaftaran berikut kelengkapan administrasi disampaikan kepada Sekretariat Prodi Magister Kajian Intelijen STIN dalam map berwarna merah pada saat pelaksanaan tes.
- 6. Untuk informasi hubungi:
- 7. Program Studi Magister Kajian Intelijen STIN
- 8. Kampus STIN, Sentul, Bogor 16810
- 9. Telepon: (0251) 8271487, Hp. 0812 8177 5770, 0852 8051 2150

Autentikasi: